# 武汉精测电子技术股份有限公司 关于对外投资参股公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、对外投资概述

## 1、对外投资的基本情况

武汉精测电子技术股份有限公司(以下简称"公司"、"精测电子")与合 肥新沣河企业管理合伙企业(有限合伙)(以下简称"合肥新沣河")、厦门盛 芯材料产业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"厦门盛芯")、宁波宇 微投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"宁波宇微")、宁波激智科技股份有 限公司(以下简称"激智科技")、光驰科技(上海)有限公司(以下简称"光 驰科技")、合肥市新站产业投资有限公司(以下简称"新站产投")、上海视 涯信息科技有限公司(以下简称"上海视涯")于2017年11月13日签订《关于合 肥视涯显示科技有限公司之投资协议》(以下简称"《投资协议》")。

公司将与上述投资者共同向合肥视涯显示科技有限公司(以下简称"合肥视 涯"、"标的公司")进行增资,分二期以合计人民币49,733万元认缴合肥视涯 新增注册资本人民币49,733万元,总计取得增资后合肥视涯约99.7993%的股权。

两期增资完成后,公司累计投资人民币6,000万元认缴合肥视涯新增注册资 本人民币6,000万元,公司总计持有合肥视涯12.0402%股权。本次对外投资的资 金来源于公司自有资金。

#### 2、董事会审议投资议案的表决情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《武汉精测电子技术股份有 限公司章程》、《投资协议》等相关规定,本次对外投资参股公司事项还需经公 司董事会审议通过。

## 3、是否构成关联交易

本次对外投资不涉及关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。

## 二、 交易对手方介绍

## 1、合肥新沣河企业管理合伙企业(有限合伙)

(1) 公司基本信息

统一社会信用代码: 91340100MA2QPXJB13

类型:有限合伙企业

住所:安徽省合肥市新站区文忠路999号A5-103室

执行事务合伙人:上海视涯信息科技有限公司

成立日期: 2017年11月13日

营业期限: 10年

(2) 股权结构

股东名称	类型	出资额(万元)	出资比例(%)
上海视涯信息科 技有限公司	有限责任公司	9	90%
上海奕山贸易有 限公司	有限责任公司	1	10%

### 2、厦门盛芯材料产业投资基金合伙企业(有限合伙)

(1) 公司基本信息

统一社会信用代码: 91350200MA2YP7XC5Q

类型:有限合伙企业

住所:中国(福建)自由贸易试验区厦门片区(保税港区)海景南二路45 号4楼05单元之七

执行事务合伙人:北京易科汇投资管理有限公司

注册资本: 20,000万元

成立日期: 2017年11月07日

营业期限: 2017年11月07日至2027年10月24日

## (2) 股权结构

股东名称	类型	出资额 (万元)	出资比例(%)
北京易科汇投资 管理有限公司	有限责任公司	200	1%
厦门市集美区产 业投资有限公司	有限责任公司	4,000	20%
张家港保税区智 慧创业投资有限 公司	有限责任公司	3,000	15%
宁波芯空间投资 中心(有限合伙)	合伙企业	4, 010	20. 05%
浙江巨化股份有 限公司	股份有限公司	3, 000	15%
江苏南大光电材 料股份有限公司	股份有限公司	1,000	5%
上海新阳半导体 材料股份有限公 司	股份有限公司	1,000	5%
厦门怡科科技发 展有限公司	有限责任公司	1,000	5%
上海金力泰化工 股份有限公司	股份有限公司	1,000	5%
厦门彗星股权投 资合伙企业(有限 合伙)	合伙企业	1, 790	8.95%

## 3、宁波宇微投资合伙企业(有限合伙)

(1) 公司基本信息

统一社会信用代码: 91330206MA2AEHR20M

类型:有限合伙企业

住所: 浙江省宁波市北仑区梅山大道商务中心九号办公楼1636室

执行事务合伙人:宁波宇杉投资管理有限公司

成立日期: 2017年09月26日

营业期限:50年

(2) 股权结构

股东名称	类型	出资额 (万元)	出资比例(%)
宁波宇杉投资管 理有限公司	有限责任公司	100	4. 77%
上海百敏投资管	有限责任公司	1,000	47. 62%

理有限公司			
上海佩襄商务咨 询有限公司	有限责任公司	1,000	47. 62%

#### 4、宁波激智科技股份有限公司

(1) 公司基本信息

统一社会信用代码: 91330200799507506N

类型:股份有限公司(台港澳与境内合资、上市)

住所:宁波高新区晶源路9号

法定代表人: 张彦

注册资本: 12,438.3万人民币

成立日期: 2007年03月09日

营业期限:长期

(2)股权结构:激智科技为A股上市公司(股票代码:300566),股权结构详见激智科技已披露的定期报告。

## 5、光驰科技(上海)有限公司

(1) 公司基本信息

统一社会信用代码: 91310000607424934L

类型:有限责任公司(外国法人独资)

住所:上海市宝山城市工业园区城银路267,297号

法定代表人: 孙大雄

注册资本: 80,000万日元

成立日期: 2000年12月26日

营业期限: 20年

(2) 股权结构

股东名称	类型	出资额(万元)(日元)	出资比例(%)
光驰股份有限公 司	外国(地区)企业	80, 000	100%

## 6、合肥市新站产业投资有限公司

(1) 公司基本信息

统一社会信用代码: 91340100MA2NHE9E4C

类型: 其他有限责任公司

住所: 合肥市新站区文忠路999号

法定代表人: 袁飞

注册资本: 90,000万

成立日期: 2017年04月11日

营业期限: 10年

## (2) 股权结构

股东名称	类型	出资额 (万元)	出资比例(%)
合肥市创业投资 引导基金有限公 司	有限责任公司	15, 000	16. 67%
合肥鑫城国有资 产经营有限公司	有限责任公司	15, 000	16. 67%
昆仑信托有限责 任公司	有限责任公司	60, 000	66. 66%

## 7、上海视涯信息科技有限公司

## (1) 公司基本信息

统一社会信用代码: 91310115MA1K3HFW7W

类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

住所:中国(上海)自由贸易试验区金海路1000号45幢6层

法定代表人: TIEER GU

注册资本: 2,000万人民币

成立日期: 2016年10月13日

营业期限: 30年

## (2) 股权结构

股东名称	股东名称 类型 出资额(万元) 出资		出资比例(%)
厦门晟山投资合 伙企业(有限合 伙)	合伙企业	1, 500 万	75%
厦门稷山投资合 伙企业(有限合 伙)	合伙企业	500万	25%

## 三、投资标的的基本情况

截至公告日,合肥视涯的基本情况如下:

名称: 合肥视涯显示科技有限公司;

成立日期: 2017年9月19日;

统一社会信用代码: 91340100MA2P1LE808;

公司类型:有限责任公司;

经营范围:许可经营项目:无;一般经营项目;从事信息科技领域相关产品的设计、制造、销售,并提供相关的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让;自营和代理各类商品和技术的进出口业务(除国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

住所: 合肥市新站区合肥综合保税区内:

法定代表人: TIEER GU;

注册资本: 人民币 1,000,000 元;

合肥视涯的股权结构如下:

序号	股东名称	实缴出资额 (元)	持股比例 (%)	出资方式
1	上海视涯信 息科技有限 公司	1, 000, 000	100. 000%	货币出资
	合计	1, 000, 000	100.000%	

### 四、对外投资合同的主要内容

## 1、本轮增资

经各方协商一致,本轮增资将分二期完成,本轮二期增资完成后,合肥视涯的股东和股权结构如下:

序号	股东姓名	认缴出资额 (万元)	持股比例(四舍五入到小 数点后四位)(%)	出资方式
1	厦门盛芯	3, 733	7. 4910%	货币出资
2	精测电子	6, 000	12. 0402%	货币出资
3	宁波宇微	6, 000	12. 0402%	货币出资
4	激智科技	3, 000	6. 0201%	货币出资
5	光驰科技	5, 000	10. 0335%	货币出资
6	新站产投	5, 000	10. 0335%	货币出资

序号	股东姓名	认缴出资额 (万元)	持股比例(四舍五入到小 数点后四位)(%)	出资方式
7	合肥新沣河	21, 000	42. 1408%	货币出资
8	上海视涯	100	0. 2007%	货币出资
合计		49, 833	100. 0000%	

#### 2、董事会

- 2.1各方确认,本轮增资完成后至下一轮增资前公司的董事会应由五(5)名董事组成,其中上海视涯有权提名三(3)名董事,新站产投有权提名一(1)名董事,厦门盛芯有权提名一(1)名董事。董事长由上海视涯提名的三(3)名董事之一担任,董事长为公司的法定代表人。各股东均应在股东会上选举依照前述方式提名的人选担任公司董事。
- 2.2 董事会成员每届的任期为三(3)年;任期届满后经连选可以连任。任何一方均可随时要求更换该方提名的任何董事、并提名其他人士担任董事。各股东应配合选举新任董事,公司应按照中国法律规定向主管工商行政管理机关办理有关董事变更的变更登记手续。
- 2.3董事会每年度至少召开一次。董事出席会议所产生的合理费用由公司承担。
- 2.4 各方同意,除第 6.3.2 条所列由股东会决策事项外,与公司运营管理相关的一切重大事项均应由董事会作出决策,为董事会的职权。董事会在审议下列事项时,须经全体董事三分之二(2/3)以上通过并作出决议方可实施:
  - (一) 决定公司的经营计划和投资方案;
  - (二)制订公司的年度财务预算方案、决算方案:
  - (三)制订公司的利润分配方案和弥补亏损方案;
  - (四)制订公司增加或者减少注册资本以及发行公司债券的方案;
  - (五)制订公司合并、分立、解散或者变更公司形式的方案;
  - (六)决定公司内部管理机构的设置;
- (七)决定聘任或者解聘公司经理及其报酬事项,并根据经理的提名决定聘任或者解聘公司副经理、财务负责人及其报酬事项;
  - (八)制定公司的基本管理制度;

- (九)可能会对公司利润产生重大不利影响的公司主要业务终止或者中止或 经营范围变更、公司组织形式变更;
  - (十)制订、修改或终止公司的任何股权激励计划及该计划下股权的发放;
- (十一)任一会计年度内,对外投资设立子公司、出售子公司或收购兼并其他企业,单笔或累计超过人民币1,000万元;
- (十二)任一会计年度内年度预算外发生的单笔或累计超过人民币 5,000 万元的银行或其他金融机构或非金融机构贷款;
- (十三)任一会计年度内年度预算外发生的单笔或累计超过人民币 5,000 万元的资产购买、出售或其它方式的资产处置;
- (十四)公司与上海视涯或者上海视涯存在股权关系的贸易公司等关联企业下一年度预计发生的关联交易预测报告(至少包括关联交易内容、总额以及定价方式);
- (十五)除与上海视涯或者上海视涯存在股权关系的贸易公司等关联企业外,与公司股东、董事、高级管理人员或其关联方之间任一会计年度内单笔或累计金额为人民币500万元以上的关联交易,以及在年度关联交易预测报告之外的与上海视涯或者上海视涯存在股权关系的贸易公司等关联企业发生的关联交易;;
  - (十六) 为第三方提供担保或融资;
  - (十七) 聘任或解聘对公司财务报表进行审计的会计师事务所;
- (十八)实质变更公司的会计政策(但因适用法律或会计准则发生变化导致的变更除外);
- (十九)任一会计年度,出售、转让、许可或以其他方式处置公司的专利、 商标或其它知识产权,单笔或累计超过人民币1,000万元;
- (二十)任一会计年度,在全部或部分业务、资产、权利上设定任何抵押、 质押或其他权利负担,单笔或累计超过人民币 5,000 万无;
- (二十一)出售、质押、转让、直接或者间接地处分或稀释公司在任何其子 公司或被投资企业中的利益;
- (二十二)提起或和解单笔金额超过 1,000 万元或者累计金额超过 5,000 万的任何重大法律诉讼或仲裁;
- (二十三)公司的上市或重组计划,包括中介机构的聘用、上市或重组时间、 地点、价格等。

#### 3、临事

各方同意,公司设监事二(2)名,不设监事会。监事由精测电子和激智科 技提名,经股东会选举产生。

## 4、董事会观察员

各方同意,宁波宇微、光驰科技各提名一(1)名董事会观察员,列席董事会。

## 5、高级管理人员

各方同意,公司经理、副经理和财务负责人由现有股东提名的人员担任。

#### 6、赔偿和违约

- 6.1 构成违约的一方("违约方")同意对守约的其他方("守约方")因 违约方对本协议任何条款的违反而造成对守约方一切损害、损失及花费(包括但 不限于法律费用和花费以及对权利主张进行调查的成本)进行赔偿。此种赔偿不 对法律赋予守约方或各方间关于该违约的任何其他协议中对守约方的其他权利 和救济造成影响。守约方因该违约而享有的权利和救济应在本协议废止、终止或 履行完毕后继续有效。
- 6.2 若任何投资者超过本协议规定时间没有实际足额缴付增资价款,则该投资者应按照逾期金额每日万分之五的比例支付违约金给公司。

#### 7、本协议生效条件为

- (1)合肥新沣河、厦门盛芯、宁波宇微、光驰科技、上海视涯、新站产投、 精测电子、激智科技签字并盖章:
  - (2) 精测电子就本协议涉及的投资事项出具董事会决议:
  - (3) 激智科技就本协议涉及的投资事项出具董事会决议;
  - (4) 新站产投就本协议涉及的投资事项出具投委会决议。

本协议生效之日为精测电子、激智科技、新站产投出具上述文件日期的最晚者,但不得晚于2017年11月20日。

### 五、本次对外投资目的、存在风险和对公司的影响

#### 1、投资目的

本次对外投资参股公司的目的在于抓住新一轮显示技术发展的良好机遇,充分整合各投资方的资源、技术、市场等多方优势,进一步拓展公司业务范围、完善公司在显示行业全产业链的业务布局,促进公司战略目标的实现。

## 2、存在的风险

本次对外投资是公司从长远发展出发所作出的慎重决策,但投资资金为公司自有资金,对公司的现金流有一定的影响;若投资未达到预期,将会对公司的现金使用效率产生一定的影响。同时,本次对外投资面临进入时机、行业特点、市场变化等风险,也面临新公司经营团队的管理能力及稳定性风险。

本次投资协议尚需公司、激智科技出具董事会决议,新站产投出具投委会决议后生效,在公司、激智科技、新站产投出具相关审批文件之前,投资协议是否生效存在不确定性。

基于上述风险,公司将及时关注市场信息,审慎决策,同时加强投资决策、内部控制及风险防范机制,有效防范风险。

## 3、对公司的影响

通过本次对外投资,将进一步完善公司的业务布局,进一步巩固公司行业的市场地位,将有助于公司战略发展目标的实现。本次投资完成后不会导致上市公司合并报表范围发生变化,不会对公司2017年的收入和利润产生重大影响。

公司将根据参股公司后续进展情况及时履行信息披露义务,敬请广大投资者 谨慎决策,注意投资风险。

## 六、备案文件

1、《关于合肥视涯显示科技有限公司之投资协议》。

特此公告。

武汉精测电子技术股份有限公司

董事会

2017年11月13日